
  

4 

S 'PERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
RESOLUCIÓN No. SC.13.DJD1.G.09.. (004943 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:    

    
    
    
   

    

   
    

    

    

    

    
   

   

   

   

      

   

  
QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006616 del 19 de septiembre del 2006, inscrita en el 

Hegistro Mercantil del cantón Guayaquil, el 25 de junio del 2007, se declaró la disolución y se 

al 6 de octubre de 1977; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al 
etzsche Alfonso Salas Guzmán, a quien no se le emitió su nombramiento; 

  

    

   

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los 
lifhuidadores; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

ediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre 
del 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora Elvia Antonia Geoconda Peña M 
emplazo del señor Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzmán, para el cargo de liquidado 

dhmpañía INMOBILIARIA PEÑA C. LTDA. "EN LIQUIDACIÓN”, y conferirle todas las 
cultades determinadas en la Ley de Compañias y en el estatuto social a fin de que ef 

dperaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento |en el 
Egistro Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días c 

dsde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de 
Hentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

2 1 A6O 2089    AB. GUILLERMO ES LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑNIAS DE GUAYAQUIL 

L 'T/Ivonne 

ENpediente: 23390 
Timite: 33014-09 

EPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a  ¡ 9 NOV 2009 

GC. 1200458493    



  

s » 

     

     

    

    

    
   
   
    

     

  

   

    

    
   

    

   

    

   

   
   

    

   

    
    

    

    
   

    

    

    

    

   

DE COMPAÑÍAS : 
RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.10. 000n209 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de agosto de 2009, se expidió la Resolución No.SC.D.DJDL.G.09.000 494 

lambrando a la señora Elvia Antonia Geoconda Peña Meza en reemplazo del señor Dr. Nietz 
Alfonso Salas Guzmán, para el cargo del liquidadora de la compañía INMOBILIARIA P 

DA. “en liquidación”; 

| QUE en el Artículo Primero de la indicada resolución se omitió hacer mención 
dpresentación lega) le corresponde desempeñar al Liquidador designado y como consecuencia de 

edpresado, es necesario ampliar el texto del Art. Primero, el mismo que dirá: “ARTICULO PRI . 
BRAR a la señora Elvia Antonia Geoconda Peña Meza en reemplazo del señc 

etzsche Alfonso Salas Guzmán, para el cargo de la liquidadora de la comp 
MOBILIARIA PEÑA C. LTDA. “en liquidación”, correspondiéndole como tal la rep 

Ibal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades de 
oR la Loy de Compañias y en el Estatuto Social.”; y además se debe rectificar en el pie de firma consta 
infmbre de la liquidadora es “ELVIA ANTONIA GEOCODA PEÑA MEZA" siendo lo correcto “ELVIA | 
IGEOCONDA PEÑA MEZA” 

QUE por lo mencionado en el segundo considerando de ésta resolución, la resolución 
ñencionada debe ser ampliada y rectificada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Co 
ediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de novi 
008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR Y AMPLIAR la Resolución No. No.SC.D).DJDL.G.09. 
del 21 de agosto de 2009, que nombró ala señora Elvia Antonia Geoconda Peña 
eemplazo del señor Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzmán, para el cargo del liquidado 
ompañía INMOBILIARIA PEÑA C. LTDA. “en liquidación”, en el sentido que se indica en el 
onsiderando 2do. de ésta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
INMOBILIARIA PEÑA C. LTDA. “en liquidación”; 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guay 
la presente Resolución Rectificatoria y Ampliatoria, junto con la Rectificada y Ampliada, y 
las prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quevedo, al 
la matriz de la escritura pública de constitución tome nota de la presente resolución ju 
rectificada y ampliada y siente razón de su cumplimiento. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, 

14 ENE 2010 

  

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
GEA/ Anita 
EXP. No. 23390 
TH 33014-09  



  

FECHA DE REPERTORIO: 04/fet 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQU 

NUMERO DE REPERTORIO: 5 

HORA DE REPERTORIO 

  
y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 

Enero del 2.010 por el Director Jurídico del Departamento de Disoluc 

   

        

    

   

    

   

y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la mis 
que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 

  

1.- Certifica: que con fecha cuatro de Febrero del dos mil diez “queda 
inscrita la Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.09.00004943, dictada el 21d 
agosto del 2009, por el Director Jurídico del Departamento de Disoluci 

Guillermo Espinoza De Los Monteros” A, Rectificada y Ampliada 
mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0000209 dictada el 14 | 

    
   

DELEGADA 

      

¡INMOBILIARIA PEÑA C. Eo Aden IQUIDACION”, a favor de 
¡ELVIA ANTO NA o de fojas 11 a 
11,310, Registro efectuaron tte 
lanotaciones margen de ¡las 
ml resp o 

JN Lo E o 
a | l 

1 i 

RevisaDo O, NAL) CEDÉÑO mr 
; Ñ GISTRO MERCANTIL | 

| DEL CANTON GUAY AQUI


